
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  764  del   19/12/2017 
Registro di Settore N.  249  del   16/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
INIZIATIVE NATALE 2017:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA MATERIALE
DIDATTICO PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI L'ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI
ALANNO.  DITTA: CARTOLIBRERIA PETER PAN DI SILVESTRI ANTONELLA.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD2213E05F.  CODICE UNIVOCO:  UF4YVZ.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, il  Sindaco,  con  apposito  provvedimento  individuava  e  nominava  i  responsabili  degli

uffici e servizi, attribuendo al sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2,  del T.U. 18 agosto  2000, n.  267,

le funzioni dirigenziali;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  30/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di

previsione  esercizio  2017 e  del bilancio  pluriennale  2017/2019 e  la  successiva  variazione  disposta  con

deliberazione consiliare in data 30/11/2017;

DATO ATTO CHE,  con  deliberazione  n.  108  del  30/11/2017,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  la

Giunta  Comunale,  ha  programmato  le  iniziative  natalizie  da  realizzarsi  nei  mesi  di  dicembre  2017  e

gennaio 2018, alcune a cura delle locali associazioni locali ed altre a cura  dell'Amministrazione;

DATO ATTO che con la precitata deliberazione  n.  108/2017, veniva stanziata la complessiva e  presuntiva

somma  di  euro  174,30  per  la  fornitura  di  materiale  didattico  per  gli  alunni  frequentanti  l'Istituto

Omnicomprensivo di Alanno, demandando ai competenti responsabili  di servizio  il  compimento  degli atti

consequenziali;

VISTO   l'art  .  36,  comma  2,  lett.  a)  del  Dlvo  n.  50  del  18/04/2016  che  consente  la  possibilità

dell'affidamento diretto di prestazione di servizi di importo fino ad euro 40.000,00;

DATO ATTO che  la legge  di stabilità 2016 n.  208/2015, ha previsto  ,  con  l'introduzione  del  comma 502,

una modifica all'art  1,  comma 450  della  legge  27/12/2006  n.  296  ,  sicchè  per  le  acquisizioni  di  beni  e

servizi di importo inferiore ad euro 1.000,00 non sussiste l'obbligo del ricorso  al mercato  elettronico  della

pubblica amministrazione;

RITENUTO pertanto,  in  osservanza  delle  direttive  impartite  dalla  Giunta  Comunale,  di  affidare  alla  ditta

Cartolibreria Peter  Pan  di  Silvestri  Antonella,  la  fornitura  di  materiale  didattico,  comportante  la  spesa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 764 del 19/12/2017 - Pagina 1 di 3



complessiva di € 174,30 (preventivo di spesa del 30.11.2017); 

VISTO l'art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, Che testualmente recita:

     "Art. 183 - impegno di spesa".

1. L'impegno  costituisce  la prima  fase  del  procedimento  di  spesa,  con  la  quale,  a  seguito  di     
obbligazione  giuridicamente  perfezionata  è  determinata  la  somma  da  pagare,  determinato  il
soggetto  creditore,  indicata  la  ragione  e  viene  costituito  il  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio,
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'art. 151".;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

 VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

 VISTI, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

DETERMINA

· La premessa costituisce parte sostanziale della presente determinazione;
· Di  affidare  alla  ditta  di  seguito  indicata  la  fornitura  di  materiale  didattico  per  il  corrispettivo  di  €

174,30  –   Cartolibreria  Peter  Pan  di  Silvestri  Antonella  –  Piazza  Alcide  De  Gasperi  –  ALANNO
(PE);

· Di impegnare pertanto la complessiva somma di € 174,30, sul Cap. 415/1 “SPESE PER ADDOBBI
NATALIZI - PRESTAZIONI DI SERVIZI” del bilancio pluriennale 2017/2019, esercizio 2017. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(DOTT.SSA PATRIZIA DI MATTEO)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 764 del 19/12/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/12/2017

19/12/2017

DI SERIO MIRELLA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________16/12/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 764 del 19/12/2017 - Pagina 3 di 3




